
 

Základní škola Velká Bíteš, příspěvková organizace 2024/2025 

 
DŮLEŽITÉ: 

➢ přihlášky budou k dispozici online od 18. září 2024 od 18.00 do 22. září do 12.00 

➢ žáci budou přijati na základě pořadí podání přihlášky přes web školy 

➢ platbu za kroužek je nutné zaplatit od 25.9.2024 do 30.9.2024, v případě neuhrazení bude přihláška vyřazena 

➢ podklady pro platbu budou zaslány zákonným zástupcům přijatých žáků přes Komens do 24.9.2024 

➢ kroužky začínají od 7. října 2024 

➢ celkem 26 lekcí (13 setkání /lekcí za pololetí) 

➢ časová dotace 1 lekce – 1 hod./60 min. (u některých kroužků 1,5 hod/90 min)  

➢ v ceně kroužku je započítán materiál 

➢ v případě nepřítomnosti žáka nebude platba za lekci vrácena 

➢ za závažné porušení povinností stanovených vnitřním řádem může být žák ze zájmového kroužku vyloučen 
 

 

NÁZEV KROUŽKU 
 
 

ANOTACE DEN A ČAS 
KROUŽKU  

Max.počet / 
CENA za  
26 lekcí 

Kroužek zábavné 
logiky 
6.-9. ročník 

Rozvíjení logického strategického a geometrického myšlení a prostorové 
představivosti dětí prostřednictvím různých tipů her, hádanek a 
zajímavých matematických úloh.  Návštěva science centra.   
                                                                                                                  Mgr. Suchá M. 

Úterý 
14,00-15,00 
 

10-15 
 
 
1200 Kč 

Pečení pro 
mlsouny 
 
 
 
4.-6. ročník 

Tento kroužek podpoří u dětí kreativitu, fantazii. 
V kroužku Pečení pro mlsouny si děti osvojí techniky přípravy chutných 
pokrmů české i mezinárodní kuchyně. Naučí se, že jídlo vnímáme nejen 
chutí, vůní, ale i očima. O tom, jak je důležité, aby jídlo dobře vypadalo. 
Během přípravy jídel se seznámí s etiketou stolování, hygienickými 
zásadami a pravidly zdravé výživy. Také se dozví zajímavé informace o 
skladbě potravin.                                                                             Mgr. Simonová Z 

Čtvrtek  
14,00-15,30 

10-12 
 
 
 
 
 
1600 Kč 

Český jazyk 
hravě 
 
9.ročník 
 

Tento kroužek je určen žákům devátých tříd a jeho náplní je opakování a 
následné procvičování učiva základní školy. V hodinách pracujeme s testy, 
jejich hodnocením a zpětnou vazbou. Při společné opravě tak vznikne 
prostor pro témata, která děti zajímají a která jsou problémová nebo 
náročná. (20 lekcí)                                  Mgr. Simonová Z., Mgr. Pohanková R. 

Středa  
14,30-16,00 

12-18 
 
 
 
1500 Kč 

Matematika s 
nadhledem 
9.ročník 

Rozvíjení matematických znalostí ze ZŠ, řešení úloh různé obtížnosti 
z témat základoškolské matematiky. 
 (20 lekcí)                                                              Mgr. Kolářová D., Mgr, Pelán M. 

Úterý  
14.00- 15,30 

12-18 
 
1500Kč 

Malování a 
kreslení 
 
 
 
 
5.-8. ročník 

Tento kroužek rozvíjí umělecké nadání, estetické cítění a kreativitu. 
Náplň kroužku je zaměřena na základy kresby a malby podle skutečnosti 
a volné tvorby, která vychází z vlastní představivosti. Děti seznámíme se 
základními výtvarnými technikami a tématy. Učí se poznávat základy 
stavby obrazu, kompozici, barevnou skladbu a postupně přejdou k malbě.  
Proniknou do tajů kresby architektonických objektů, kde je kladen důraz 
na perspektivu a proporce, figurální a portrétní kresby.  
Kromě praktických dovedností jsou děti seznamovány i s teoretickými 
principy výtvarných technik.                                                      Mgr. Simonová Z. 

Pondělí  
14,00-15,30 

10-15 
 
 
 
 
 
 
 
1600 Kč 

Poznej svůj 
region  
 
 
5. - 9. ročník 

Příprava tras a cílů (pěších i s využitím hromadné dopravy) ve škole. 
Realizace v terénu. Možné cíle – nejbližší okolí, Velké Meziříčí, Brno, 
Třebíč…. Historicko-geografické zaměření. Cílem je probudit zájem o 
region, seznámení s bližším i vzdálenějším okolím. V ceně není započítána 
doprava a vstupné.                                                               
                                                                                                          Mgr. Čermáková E. 

1xměsíčně 
(3-4 hodiny) 

10-15 
 
 
 
1000Kč 

Sportovní a 
pohybové hry 
(děvčata) 
 
6.-7. ročník 

Jádrem všestranně zaměřeného kroužku jsou sportovně pohybové 
aktivity v různých podobách. Sportovní hry jsou určeny pro žákyně 6. – 7. 
ročníku (minimální počet 12 žáků) s časovou dotací 1 hodina/týden. Cíl 
kroužku je nabídnout dětem zábavné a pestré aktivity zahrnující míčové a 
týmové hry. Pozornost je věnována kooperaci a týmové spolupráci. 
Kroužek probíhá venku či uvnitř dle počasí a zvolených aktivit. 
                                                                                                            Mgr. Velebová M. 

Pondělí  
14.00-15.00 

12-18 
 
 
 
 
 
1200 Kč 

Angličtina hravě 
 
6.-7. ročník 

Formou her a zábavy budeme opakovat a upevňovat učivo z hodin 
anglického jazyka, rozšíříme si slovní zásobu, rozmluvíme se a procvičíme 
poslech. 
                                                                                                         Mgr. Cendelínová J. 

Pondělí  
14.05 – 15.05 

10-15 
 
 
1200Kč 



 

 Základní škola Velká Bíteš, příspěvková organizace 2024/2025 

                                      

 
 

NÁZEV KROUŽKU 
 
 

ANOTACE DEN A ČAS 
KROUŽKU  

Max.počet/
CENA  za  
26 lekcí 
 

Deskové hry  
2.- 5. ročník 

Místo plné zábavy s využitím různých deskových her. 
                                                                                                                   Mgr. Nováková I.
  

Pondělí  
12,50-13,50  

10-16 
 
1200Kč 

Kroužek zábavné 
logiky     
5. ročník 

Prohlubování matematických a logických dovedností, šifrování, luštění 
matematických hádanek, rébusy, soutěže. 
  RNDr. Syslová I.                                                                      

Čtvrtek   
13,00-14,00 
 

10-15 
 
1200Kč 

Kroužek anglické 
konverzace 
4. ročník 

V kroužku se zaměříme hlavně na komunikační situace. Ty budou navazovat 
na již osvojenou slovní zásobu žáků, která bude rozšířena o nová slovíčka. 
Přirozenou komunikací si také žáci osvojí základní anglické fráze, seznámí se 
s fonetickou abecedou a upevní si výslovnost fonetických znaků. 
                                                                                                            Mgr. Macholánová E. 

Čtvrtek  
13,00-14,00 

10 
 
 
 
1200Kč 

 
Kroužek anglického 
jazyka 
3. ročník 

Žáci si formou her, písní a říkadel osvojí a procvičí slovní zásobu témat jako 
zvířata, škola a školní potřeby, lidské tělo, počasí, oblečení atd. Seznámí se 
také s výslovností fonetických znaků (IPA). 
                                                                                                            Mgr. Macholánová E. 

Úterý  
13,00-14,00 

10 
 
 
1200Kč 

Výtvarný kufřík 
1. ročník 

Kreativní tvoření a vyrábění z různých materiálů. 
                                                                                                                Mgr. Topinková Š. 

Úterý  
12,30-13,30  
 

10-12 
1600Kč 
 

Kroužek malování 
1.-2. ročník 

Je určený pro malé umělce, které chtějí rozvíjet svou kreativitu a fantazii 
skrze různé malířské techniky. Tento kroužek poskytuje prostor pro 
objevování vlastního uměleckého vyjádření a podporu radosti z tvorby. 
                                                                                                                           Valachová I. 

Pondělí  
14,00-15,00 

10-12 
 
1600Kč 

Kroužek malování 
3.-4. ročník 

Je zaměřený na rozvoj kreativity a výtvarného cítění u dětí. Během kurzu děti 
objeví různé výtvarné techniky a budou mít prostor pro vyjádření vlastní 
fantazie a nápadů prostřednictvím malby. S podporou učitele se děti naučí 
pracovat s barvami a tvary. 
                                                                                                                            Valachová I. 

Pondělí  
15,10-16,10 

10-12 
 
1600kč 

 
Sportovní a 
pohybové hry 
4.-5. ročník 

Sportovní a pohybové hry nabízí dětem možnost rozvíjet svou fyzickou 
zdatnost, týmového ducha a strategické myšlení prostřednictvím různých 
sportovních aktivit. Děti se seznámí se základy sportovních her (např. 
basketbal, volejbal, házená, vybíjená, florbal…). Hlavní důraz je kladen na fair 
play, spolupráci a radost z pohybu. 
                                                                                                               Mgr. Slavíčková K. 

Čtvrtek 
12,45-13,45  

10-18 
 
 
1200Kč 

Hravá angličtina  
2. ročník 
 

Děti, které již navštěvovaly angličtinu v první třídě, mohou pokračovat i ve 
druhé třídě a rozvíjet své znalosti. Věřím, že angličtina je zábava, a proto se 
děti učí nová slovíčka skrze hry, zpěv a zdánlivě běžné činnosti. 
                                                                                                                             Stryzhak N. 

Čtvrtek  
13,00-14,00 

10-15 
 
1200Kč 

Výuka českého 
jazyka pro děti s 
odlišným 
mateřským 
jazykem 
1.-4.ročník, 5.-9.roč. 

Výuka českého jazyka pro děti s odlišným mateřským jazykem, procvičování 
slovní zásoby, gramatiky a psaní, konverzace formou her a cvičení. 
 
 
      
                                                                                                                             Stryzhak N. 

Úterý  
13,00-14,00 
 
Úterý  
14,10-15,10 
 

 
 
 
 
1200 Kč 

Taneční kroužek 
4.-5. ročník 
 

Taneční kroužek nabízí možnost rozvíjet svůj talent a vášeň pro tanec. 
Kroužek je určen pro žáky, kteří mají zájem o různé taneční styly, jako je 
moderní tanec, street dance, nebo hip-hop. Děti se naučí základní taneční 
techniky prostřednictvím krátkých choreografiích na oblíbené písničky. 
Zlepší si svou koordinaci i rytmus a zažijí radost z pohybu. 
                                                                                                                         Bc. Jirglová A. 

Pondělí 
13,00-14,00 

10-18 
 
 
1200Kč 

Pěvecký sboreček 
1.-4.ročník 

Náplní kroužku je sborový i sólový zpěv s doprovodem perkusních nástrojů.  
                                                                                                                    Mgr. Fučíková L. 

Úterý 
13,30-14,30  

12-20 
1200Kč 
 


